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Ailsherjarnefad Alþingis
Fru Sólveíg Pétursdóttir, formaöur
Þórsharari
150 Reykjavík

Reyígavík, 5. maí 1997

Efni; Frv. til laga um fasteigna»> fvrirtækia- og sldpasðla.

Stjóm Lögmarmafélags Ísíands barst nýlega í hendur nefedarálit meiri hluta 
allsheijamdhdar um framangreint frumvarp. í nefiidaráiitinu kemur m.a. fram að meiri 
hlutinn leggur tíl að gerðar verði breytíngaf á 2. gr. frumvarpsins þannig að eitt af 
skilyrðum þess að maður geti fengið löggiidingu sem fasteignasali verði að hann hafi 
haft foiræði á búi sínu í 10 ár í stað 2ja ára, eins og upphaflega var ráðgert í 
tinumvarpinu, í  nefhdarálitinu er vísað tillaga nr 61/1942, um málflytjendur, en í þeim 
lögum, eins og þeim var breytt með lögum nr, 24/199$, er það eitt af skílyrðum þess að 
fa utgefíð málflutníngsleyfí að umsækjandi hafi haft forræði á búi sinu undanfarin tvö 
ár, Kveður meiri hlutí alisherjaraefiidar það Ijóst að kröfur að þessu leyti verði hertar 
þegar lög um lögmenn verða endurskoóuð og að lenging þessa tímabils sé í samræmi 
við almenna þróun laga hérlendis, sbr. ný lög um endurskoðendur og lög um sölu 
noraðra ökutækja. Þá bendir meiri hlutínn á að nokkurt misræmi sé milli stétta í þessu 
sambandi og hvetur tíl þess að reglur verði samræmdar.

Þar sem þessi tíllaga að breytingu á 2. gr. frumvarpsins var ekki í því þegar það var 
sent L.M.F,1 til umsagnar og Jþar sem sérstaklega er vísað til endurskoðunar á iögum 
um lögmenn vili stjóm L.M.F.I koma á framfæri eftirfarandi athugasemdum.

í frumvarpi til lagaum lögmenn, sem dómsmálaráðherra mælti nýlega fyrir á Alþingi, er 
gert ráð fyrir því sem skilyrði þess að hljóta málflutningsleyfí að umsækjandi hafi aidrei 
orðíð að sæta því að bu hans sé tekið tíl gjaldþrotaskipta. Gert er ráð íýrír því að vikja 
megi frá þessu sköyrði ef umsækjandi heáir hafí fonræði á fé sínu am'k. þrjú 
undanfarin ár, mæli Lögmaanaráð með því. Ákvæði sem þetta var tekið nánast óbreytt 
upp úr íögmannafrumvarpínu i frv. til laga um endurskoðendur, sem nú hefur verið 
samþykkt sem íög frá Alþingi.

Hugmyndin að baki þessu ákvæði er sú að rétt sé að nokkur tími Iíði frá því búskiptum 
lýkur og þar tii maður getur farið að stunda þau störf, sem viðkomandi staifsleyfi veitir 
rétt til í ijósi þess að við iok búskipta eru oá áiivilandi kröfur, sem ekki hefur tekist að 
greiða. Álitamál kann að vera hversu íangur tímí eigí að ííða frá búsldptum.

Að maii stjómar L.M.F.Í. felur ákvæðið, eins og það nú hljómar, bæði í frv. tii laga um 
Iögmenn og iögum um endurskoðendur, og eins i frv. til iaga um fasteigna% fyrirtækja- 
og skipasöiu (10 ár), í sér þun^an áfellisdóm yfir þeinu sem lent hafa í þeirri aðstöðu að 
verða úrskurðaðir gjaidþrota. Ákvæðin eru nánast eins og refsing gagnvart viðkomandi
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emstaldingum. Hafa verður í buga í þessu sambandi að það er í sjálfu sér ekki refsivert 
að vera úrskurðaður pjaldþrota og að mjög misja&ar ástæður liggja að baki 
gjaldþrotaskiptum, j

Þau sjónarmið iiafa veiið færð fram, til stuðnings þeirrí lagareglu sem hér er gerð að 
umtalse&i, að með henni sé verið að vemda hagsmuni víðskiptamanm viðkomandi 
leyfishafa í þeim starfsgreinum, þar sem leyðshafar kunna að sýsla með íjármuni 
víðskiptamannarma. Sams konar sjónarmið eiga þá væntanlega við um þær starfsstéttir, 
sem sýsla með fjármuni ríkissjóðs (staðgreidd opinber gjöld, virðisaukaskattur) og 
§ármuni starfsmanna siima (lífeyrissjóðsiðgjöld). Út frá jafiiræðissjónarmiðum iaætú 
halda því fram að allar starfsstéttir, sem starfa á grundvelli opinberra leyfa og/eða sýsla 
með §ármuni annarra (viðsMptamanna, ríkissjóðs, starfsmanna), þyrftu að sæta því að 
hafa aldrei orðíð gjaldþrota til þess að hljóta starfsleyfi.

Stjóm Lögmannafélags íslands leyfir sér að vara við mótun slíkrar iöggjafarstefou 
nema itarleg umræða hafi farið fram um hana á Alþingi.

Þar sem búi  ̂ er að afgreiða mál þetta frá allsheijamefiid telur stjóm L.M.F.Í rétt að 
kynna fiamangreindar athugasemdir þingmönnum öllum. Þess vegna er afrit bréfs þessa 
sent forseta Alþisgis og þingflokksformönnum.


